D « Super hoc plangam et ululabo, vadam spolia-
tus et nudus. Faciam planctum velut draconum, et
luctum quasi struthionum, quia desolata est plaga
ejus, quia venit usque ad Judam; tetigit portam po-
puli mei usque ad Hierusalem. » Huc usque de Sa-
maria, nunc praedicit mala Judae, quae simili errore
peccaverat. Assumit ergo propheta plangentis af-
fectum. Faciam planctum quasi draconum, ut supra.
Sicut dracones cum ab elephantis vincuntur, terri-
bili sibilo personant; et sicut struthionum aves, quae
ob brevitatem pennarum longius volare non possunt,
quando ova sua immemores relinquunt in arenis cal-
canda pedibus bestiarum, etsi non perierint, pro
cantibus luctum faciunt, sic et ego (inquit prophe-
ta) amissis filiis et in captivitatem ductis, vadam

spoliatus et nudus. « Quia desperata est plaga ejus, » id est Samarizæ, et idem peccatum atque eadem pœna qua subvertierat Samariam, tetigit Judam, et pervenit usque ad portam Hierusalem. Sicut enim Samaria subversa est ab Assyriis, ita Hierusalem subvertenda est a Chaldæis. Hæc omnia mystice referenda sunt ad hæreticos, quibus minatur Deus subversionem utilem, ut cum destructa fuerint per diversa eorum dogmata, et illo igne succensus de quo Dominus dicit: « Ignem veni mittere in terram, » plangent errores suos, resolvant de pedibus calceamenta, hoc est, mortuorum opera abjiciant. Maxime autem propterea plaggunt, quia errorem suum etiam ad Judæam (hoc est, ad viros catholicos) voluerunt introducere, sed non potuerunt. Pervenit enim ad portas (id est, aures) populi Dei, sed civitatem non potuit penetrare, hoc est, mentem in fide solidatam non valuit decipere.

« In Geth nolite annuntiare: lacrymis ne ploretis; in domo pulveris pulvere vos conspergite. » Geth una est ex quinque civitatibus Philistinorum, de qua fuit Goliath Gethæus. Scimus autem quia Philisthæi inimici semper erant Judæis. Dicit ergo propheta: Nolite annuntiare in Geth malum quod prædico venturum, ne lætentur inimici vestri. « Lacrymis ne ploretis, » licet pectus dolorem habeat, dissimulate ætatum ne gaudeant inimici vestri. « In domo pulveris, » hoc est, quæ ruitura est, et in pulverem redigenda. Ibi vos pulvere conspergite, non in plateis, ne hostes vestri videant et lætentur.

« Et transite vobis habitatio pulchra, confusa et ignominia. » Pro pulchra, Septuaginta ipsum verbum Hebraicum posuerunt, *scaphir*. Tam enim Syra quam Hebraica lingua *scaphir* pulchra dicitur, quo nomine Samaria vocatur, quia in pulcherrimo et uberrimo loco sita erat. Dicitur ergo ad eam: O Samaria pulchra et fertilis, quia confusa es ignominia, sic transi, et sic perge in captivitatem, ut si potest fieri, nec inimicus allophylus sentiat. « Non est egressa quæ habitat in exitu, » Et hic similiter ipsum verbum Hebraicum, id est, *senna*. Senna enim interpretatur exitus, per quod significat captivitatem jam in egressu et in foribus esse. Quod autem dicit, « Non est egressa, » significat quod non sua sponte vel voluntate, sed coacta et nolens ducta est in captivitatem. « Planctum domus vicina accipiet ex vobis, quæ stetit sibi met. » Et hic ipsum verbum habetur Hebræum in Septuaginta, id est *Azel*. Ordo est: Domus Azel accipiet ex vobis planctum. Azel interpretatur vicina, sive ex latere. Domum ergo Azel, domum Juda dicit, quæ vicina erat Samarizæ, et quasi ex latere, quæ planctum accepit audita clade Samarizæ, quæ, subaudis domus Azel, stetit sibi met, id est, captivata Samaria, permansit in statu regni sui, protecta a Deo propter Ezechiam.